Sermo LXXXIX. — De osculo a sponsa desiderato, id est a Spiritu sancto.	707
Sermo XC. — De triplici unguento, compunctionis, devotionis, pietatis.	708
Sermo XCI. — De tribus emissionibus.	710
Sermo XCII. — De triplici introductione, in hortum, in cellarium, et in cubiculum.	714
Sermo XCIII. — De dentium proprietatibus, ad monasticæ vite professionem relatis.	715
Sermo XCIV. — De processu vite Christiane seu spiritualis, juxta tropologiam Eliæ, Jezabel fugientis.	717
Sermo XCV. — De doctrinæ amaritudine per prædicationes temperanda.	718
Sermo XCVI. — De quatuor fontibus Salvatoris, et aquis inde hauriendis.	719
Sermo XCVII. — De suavitate verbi ac jugi Christi, oris quidem duri, sed intus dulcissimi.	723
Sermo XCVIII. — De filiis pacis, in quibus habitat Deus.	725
Sermo XCIX. — De quatuor generibus hominum eorum obtinentium.	726
Sermo C. — De discrimine inter plebem et præselem.	726
Sermo CI. — De quatuor modis diligendi.	727
Sermo CII. — De modo redeundi ad Deum.	727
Sermo CIII. — De quatuor gradibus, quibus electorum profectus distinguitur.	728
Sermo CIV. — De quatuor impedimentis confessionis.	730
Sermo CV. — De requisitis ad justificationem et salutem.	731
Sermo CVI. — De tribus ad agendam penitentiam necessariis.	732
Sermo CVII. — De affectionibus orantium.	733
Sermo CVIII. — De spiritali minutione sanguinis.	734
Sermo CIX. — De inani splendore virtutum cavendo.	735
Sermo CX. — De allocutione hominis ad seipsum, vel animam suam.	735
Sermo CXI. — De fide, vita et moribus contestanda; seu de sex testimoniis Deo perhibendis.	736
Sermo CXII. — De quadruplici conscientia.	739
Sermo CXIII. — De cavendis propriis et alienis peccatis.	740
Sermo CXIV. — De multiplici pace.	740
Sermo CXV. — De triplici corde.	741
Sermo CXVI. — De duabus mortibus et totidem resurrectionibus.	741
Sermo CXVII. — De quatuor spiritualibus fontibus, quatuor anime morbis medentibus.	741
Sermo CXVIII. — De septem ascensionis gradibus.	742
Sermo CXIX. — De tribus in incarnatione considerandis.	742
Sermo CXX. — De triplici ministerio.	743
Sermo CXXI. — De doctrina timoris et charitatis.	743
Sermo CXXII. — De duplici vitio jejuniantium timendo.	743
Sermo CXXIII. — De vita spiritus.	744
Sermo CXXIV. — De quatuor gradibus bonæ voluntatis.	745
Sermo CXXV. — De glorificanda Dei sapientia.	746
SENTENTIE.	751
ALLÆ SENTENTIE.	757
PARABOLÆ S. BERNARDO ASCRIPTE.	757
Parabola. I. — De pugna spirituali.	761
Parab. II. — De eadem.	765
Parab. III. — De eadem.	767
Parab. IV. — De Christo et Ecclesia.	770
Parab. V. — De fide, spe, et charitate.	773
CONFESSIONIS PRIVATÆ FORMULA.	775
OFFICIUM DE S. VICTORE CONFESSORE.	779
Præfatio in totum quartum.	785
Sermo I. — De ipso titulo libri: <i>Cantica canticorum Salomonis</i> .	789
Sermo II. — De Incarnatione Christi per patriarchas et prophetas nuntiata, et ardentissime ab eis expectata.	789
Sermo III. — De osculo pedis, manus, et oris Domini, etc.	794
Sermo IV. — De triplici profectu anime, qui fit per osculum pedis, manus, et oris Domini.	796
Sermo V. — De quatuor generibus spirituum, videlicet Dei, angeli, hominis, et pecoris.	798
Sermo VI. — De summo et inexcusato Spiritu, qui est Deus: et quo modo misericordia et iudicium dicantur pedes Domini.	803
Sermo VII. — De amore ardenti quo anima diligit Deum. Item de attentione tempore orationis vel psalmodie procuranda.	806
Sermo VIII. — Quomodo per osculum oris Dei significatur Spiritus sanctus, quem Ecclesia sibi petit dari ad notitiam sanctæ Trinitatis.	810
Sermo IX. — De uberibus sponsi, id est Christi, quorum unum est longanimitas expectandi peccatores; alterum, benignitas seu facilitas eos recipiendi.	815
Sermo X. — De tribus unguentis spiritualibus, scilicet contritionis, devotionis, et pietatis.	819
Sermo XI. — De duobus, hoc est fructu et modo, pertinentibus ad opus humane redemptionis.	824
Sermo XII. — De pretioso unguento pietatis; et de veneratione a subditis erga prælatos suos exhibenda.	828
Sermo XIII. — De gloria et laude Deo semper attribuenda pro omnibus bonis ejus nobis impensis.	833
Sermo XIV. — De Ecclesia fidelium Christianorum; et de Synagoga Judæorum perfidorum.	839
Sermo XV. — Qualiter nomen Jesus est medicina salubris fidelibus Christianis in omnibus adversis.	843
Sermo XVI. — De cordis contritione; et de tribus speciebus veræ confessionis.	848
Sermo XVII. — De accessu et recessu Spiritus sancti observando, deque invidia diaboli erga genus humanum.	855
Sermo XVIII. — De duabus operationibus Spiritus sancti, quarum una vocatur effusio, et alia infusio.	859
Sermo XIX. — De natura, modo, ac proprietatibus amoris angelici erga Deum, juxta singulos angelorum ordines disserit.	863
Sermo XX. — De triplici modo dilectionis, qua Deum diligimus.	867
Sermo XXI. — Qualiter sponsa, id est Ecclesia, trahi se optat post sponsum, id est Christum.	872
Sermo XXII. — De quatuor unguentis sponsi; et totidem virtutibus cardinalibus.	878
Sermo XXIII. — De tribus modis contemplationis circa Deum, sub figura trium cellarum.	884
Sermo XXIV. — Agit præcipue contra detestabile vitium detractionis; et qua in re recitudo hominis potissimum consistat.	894
Sermo XXV. — De nigredine et formositate sponsæ, id est Ecclesiæ.	899
Sermo XXVI. — In quo beatus Bernardus obitum fratris sui Girardi luget.	903
Sermo XXVII. — De ornatu sponsæ, et qualiter anima sancta in cælum dicatur.	912
Sermo XXVIII. — De nigredine et formositate sponsi, et quo modo auditus potius quam visus valeat in rebus fidei, et ad notitiam veritatis.	921
Sermo XXIX. — De querimonia Ecclesiæ contra suos impugnatores, vel contra illos qui impugnant unitatem fraternam.	928
Sermo XXX. — Qualiter populus fidelium seu anime electorum per vineas significantur, quarum Ecclesia custos dicitur: et de prudentia carnis, quæ est mors.	933
Sermo XXXI. — De excellentia divinæ visionis; et quomodo in presenti sanctis viris gustus divina presentie variatur, pro variis anime desideris.	940
Sermo XXXII. — Qualiter Christus suscipitur ab anima sancta tanquam sponsus, et ab anima infirma tanquam medicus. Item de differentia cogitationum, unde oriantur.	948
Sermo XXXIII. — De his quæ semper sectanda sunt a mente devota. Quid sit merities, et de quatuor generibus tentationum semper evitandis.	951
Sermo XXXIV. — In quo tractatur de humilitate et patientia.	959
Sermo XXXV. — De increpatione dura, quam facit sponsus ad sponsam; et duplici ignorantia nimium pavida et fugienda.	962
Sermo XXXVI. — Quod scientia litterarum sit bona ad instructionem, sed scientia propriæ infirmitatis sit utilior ad salutem.	967
Sermo XXXVII. — De duplici notitia, et duplici ignorantia; deque malis seu damnis quæ pariunt.	971
Sermo XXXVIII. — Qualiter ex ignorantia Dei nascitur desperatio, et qualiter sponsa dicatur pulchra inter mulieres.	974
Sermo XXXIX. — De curribus Pharaonis, id est diaboli, et de principibus exercitus, qui sunt malitia, luxuria, et avaritia.	977
Sermo XL. — Quod intentio sit facies anime: quæ sit ejus pulchritudo aut deformitas; quæ ejusdem solitudo et pudicitia.	981
Sermo XLI. — Qualiter sponsa recipit interim magnam consolationem de contemplatione divinæ claritatis, ante-	

quam perveniat ad claram ejus visionem. 984
 Sermo XLII. — De duplici humilitate: una videlicet, quam parit veritas; et altera, quam inflamat charitas. 987
 Sermo XLIII. — Qualiter consideratio passionis et laborum Christi faciat sponsam, id est animam, pergere illesam inter prospera et adversa hujus mundi. 993
 Sermo XLIV. — De correptione pro ingenio peccantium moderanda, ut nempe humiles et morigeri leniter, duri et obstinati austere corrigantur. 995
 Sermo XLV. — De duplici pulchritudine animæ; et qualiter anima loquitur ad Dei Verbum, et Verbum ad animam: et quæ sint eorum lingue. 999
 Sermo XLVI. — De statu et compositione totius Ecclesie. Item, quomodo per activam vitam, quæ sub obedientia agitur, pervenitur ad contemplativam. 1004
 Sermo XLVII. — De triplici flore, scilicet virginitatis, martyrii, et bonæ operationis: et de devotione habenda circa divinum officium. 1008
 Sermo XLVIII. — De laude reciproca, quæ fit inter sponsam et sponsam: et qualiter per umbram Christi intelligatur corpus et fides ejus. 1012
 Sermo XLIX. — Qualiter per discretionem ordinatur charitas, ut omnia membra Ecclesie, id est electi, invicem colligentur. 1016
 Sermo L. — De duplici charitate, scilicet actuali et affectuali; et ejus ordinatione. 1020
 Sermo LI. — Qualiter sponsa petit sibi accumulari fructus bonorum operum cum floribus, et odoramentis fidei; item de spe et timore. 1025
 Sermo LII. — De excessu, qui contemplatio dicitur, in qua sponsus facit quiescere animam sanctam, pro ejus quiete zelans. 1029
 Sermo LIII. — Per montes et colles significari celestes spiritus, quos transiit sponsus per suum in terras adventum, seu per mysterium incarnationis suæ. 1033
 Sermo LIV. — Qualiter iterum per montes significantur angeli et homines, et per colles dæmones. Item de triplici timore, quo quisque timere debet, ne gratiam bene operandi a Deo acceptam perdat. 1038
 Sermo LV. — Qualiter homo per veram poenitentiam potest evadere iudicium Dei. 1044
 Sermo LVI. — Quod peccata et vitia sunt tanquam parietes, mediantes inter Deum et peccatorem. 1046
 Sermo LVII. — De visitationibus Domini observandis; quibus indicium vel signis eæ deprehendi possint. 1050
 Sermo LVIII. — Quomodo sponsus hortatur sponsam, id est viros perfectos, ad regimen imperfectorum. Item de putatione victiorum in eis facienda, ut virtutes succrescant. 1055
 Sermo LIX. — De gemitibus animæ suspirantis ad celestem patriam, et de commendatione castitatis et viduitatis. 1062
 Sermo LX. — De incredulitate Judæorum, qua comploterunt mensuram patrum suorum, occidendo Christum. 1066
 Sermo LXI. — Quomodo Ecclesia reperit divitias diviniæ misericordie in foraminibus vulnerum Christi: et de fortitudine martyrum, quam a Christo receperunt. 1070
 Sermo LXII. — Quid sit animam fidelem commorari in foraminibus petreæ; et quid in cavernis macerie. De Dei voluntate potius, quam majestate scrutanda. Denique de puritate mentis necessaria ad prædicationem veritatis. 1075
 Sermo LXIII. — De vinea viro pio et sapienti, id est sua cuique vita, seu mente et conscientia, serio colenda; et de duobus vulpium generibus, scilicet adulatoribus et detractoribus; et de tentationibus monachorum novitiorum. 1080
 Sermo LXIV. — De tentationibus monachorum proventorum: quas patiantur vulpes, seu tentationes magis sibi infestas. Item de hæreticis, vulpibus Ecclesie, capiendis. 1084
 Sermo LXV. — De clandestinis hæreticis, quorum præposteram religionem et studium occultandi mysteria sua, nec non scandalosum feminarum contubernium perstringit. 1088